
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. Bombieri” 
SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° grado 

Via D.M. Ferrazzi, 6 Valstagna – 36020 VALBRENTA (VI) 
Tel. 0424-99532 - Cod. Min.VIIC84900X  C. F. 82002990248 

sito web: www.icbombierivalstagna.edu.it 

email: viic84900x@istruzione.it - pec:  viic84900x@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

                                                            Valbrenta, 08/08/2019 
 

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  N .    p r o t .  n .  1 9 9 1 / 2 0 1 9   

 
 I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA            la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di       
           funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione   
           e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche" sottoscritto il 28 agosto 2018 in vigore dal 17/11/2018; 

VISTA la Delibera n. 555 del Consiglio d’Istituto dell’19.12.2018 con la quale è stato adottato il 
PTOF per IL TRIENNIO 2019/22; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 25.02.2019 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2019; 

         VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

   VISTA la necessità di reperire materiale e attrezzi da lavoro al fine di proseguire il modulo del 
PON “Il fiume che vorrei: spazi possibili”, relativo al PON “Potenziamento dell'educazione 
al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente – constatata l’assenza di convenzioni Consip - 
esperire una procedura di trattativa diretta con un unico operatore economico nella 
piattaforma ME.PA., ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 6 - D.lgs. n.50 del 18 aprile 
2016 -, per procedere all’individuazione della ditta LONGHIN SRL Padova (PD) P.I. 
01033070283, per le seguenti motivazioni: a) valore della spesa di importo pari ad euro 
674,40 IVA inclusa; b) valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni 
di acquisizione del servizio; c) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei 
requisiti di ordine generale (art. 80, del D.lgs. 50/2016); requisiti di idoneità professionale 
(art. 83, c.1, lett. a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art. 83, 
c.1, lett. b, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali (art. 83, c.1, lett. 

http://www.icbombierivalstagna.edu.it/
mailto:viic84900x@istruzione.it
mailto:viic84900x@pec.istruzione.it


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. Bombieri” 
SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° grado 

Via D.M. Ferrazzi, 6 Valstagna – 36020 VALBRENTA (VI) 
Tel. 0424-99532 - Cod. Min.VIIC84900X  C. F. 82002990248 

sito web: www.icbombierivalstagna.edu.it 

email: viic84900x@istruzione.it - pec:  viic84900x@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

c, del D.lgs.50/2016), così come della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico 
che l’istituto quale stazione appaltante deve soddisfare; d) ottimizzazione dei tempi della 
procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle risorse umane 
deputate allo svolgimento delle procedure di gara per le acquisizioni delle forniture di beni 
o di prestazione di servizi dell’istituto 

 
D E T E R M I N A  

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
l’avvio della procedura di trattativa diretta con un unico operatore economico nella piattaforma ME.PA. 
per l’acquisto di materiale e attrezzi da lavoro al fine di proseguire il modulo del PON “Il fiume che vorrei: 
spazi possibili”, relativo al PON “Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico” 
 

   Art. 3 
L’importo della spesa di cui all’art. 2 è stabilito in euro 674,40 IVA inclusa.  
 

Art. 4 
La fornitura del materiale di cui all’art. 2 dovrà essere resa successivamente alla ricezione dell’ordine 
all’uopo predisposto.  

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Carla CARRARO.  
 
 

IL Responsabile Unico del Procedimento 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carla CARRARO 
Firmato digitalmente D.Lgs. 82/2005 

 
 

http://www.icbombierivalstagna.edu.it/
mailto:viic84900x@istruzione.it
mailto:viic84900x@pec.istruzione.it

		2021-07-08T11:20:14+0200




